



Det anslås, at et ud af fem børn i Europa er offer for seksuel vold under en eller anden form, som f.eks. incest, pornografi, prostitution, menneskehandel, korruption, tilbud om seksuelle ydelser på nettet, seksuel udnyttelse eller seksuelt misbrug. I betragtning af problemets omfang iværksatte Europarådet i 2010 en kampagne under navnet ONE in FIVE for at skabe opmærksomhed om problemet hos alle – børn, forældre og personer, der har kontakt med børn – og for at fremme ratificeringen og gennemførelsen af Europarådets konvention om beskyttelse af børn mod seksuel udnyttelse og seksuelt misbrug – også kendt under navnet Lanzarote-konventionen – hos de 47 medlemsstater og i andre lande.

Hovedansvaret for at værne om og promovere borgernes menneskerettigheder, herunder at beskytte og promovere sikkerhed og velfærd for de børn og unge, som bor i landet, påhviler først og fremmest de lokale og regionale myndigheder og de nationale regeringer. De ydelser og tilbud, der er nødvendige for at hjælpe ofrene for seksuel vold og seksuelt misbrug, tilbydes hovedsagelig lokalt. Det er også på lokalt plan, at den forebyggende og oplysende indsats kan få størst gennemslagskraft. Lokale og regionale myndigheder er derfor placeret centralt i bekæmpelsen af seksuel vold mod børn, og de må udvikle og gennemføre handlingsplaner og strategier til håndtering og forebyggelse af fremtidige sager.

Europarådets Kongres af lokale og regionale myndigheder har udarbejdet denne pagt af byer og regioner om at få stoppet seksuel vold mod børn som vejledning til myndighederne i deres bekæmpelse af seksuel udnyttelse og seksuelt misbrug. Den indeholder en liste over praktiske initiativer og politikker til gennemførelse på lokalt og regionalt niveau, så der kan etableres børnevenlige tilbud, beskyttelse af børnene og forebyggelse af seksuel vold i lokalsamfundet.

DAN

PREMS 01/4415



Et bidrag fra Kongressen
til Europarådets kampagne
ONE in FIVE

BYER OG REGIONER:
EN PAGT OM AT FÅ
STOPPET SEKSUEL
VOLD MOD BØRN

**Materialesæt
til kampagne**